
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

L etn ik  X V III . Novo mesto, 31. decembra 1981 ' št. 31

o b č i n a  Čr n o m e l j

295. Odlok o obveznem zbiranju, odlaganju in odvozu 
odpadkov na območju občine Črnomelj

296. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o začasnih 
ukrepih družbenega varstva v Industriji gradbenega 
materiala Kanižarica

297. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o proračunu 
občine Črnomelj za leto 1981

298. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih 
potreb v občini Črnomelj v prvem trimesečju 1982

299. Odlok o določitvi prispevnih stopenj za gradnjo, 
sanacijo in dograjevanje komunalnih naprav ter za 
izgradnjo komunalno infrastrukturnega omrežja na 
območju občine Črnomelj v letu 1982

OBČINA KRŠKO
300. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Krško 

za leto 1981
301. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih 

potreb v občini Krško v I. trimesečju 1982
302. Odlok o določitvi odstotka od poprečne gradbene 

cene, ki služi za določitev koristi za razlaščeno 
stavbno zemljišče

303. Odlok o pripravi in sprejetju dolgoročnega plana 
občine Krško za obdobje od leta 1986 do 1995, 
oziroma za določeno področje tudi do leta 2000

304. Ugotovitveni sklep o prenehanju začasnega ukrepa 
družbenega varstva v DES tozd Elektro Krško

305. Sklep o spremembi sklepa o imenovanju občinske 
volilne komisije

\   _________________

306. Sklep o spremembi sklepa o imenovanju volilne 
komisije za izvedbo volitev delegacij iz 36. člena 
Zakona o volitvah in delegiranju v skupščine

OBČINA METLIKA
307. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine 

Metlika za leto 1981
308. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb 

občine Metlika v i .  tromesečju 1982

OBČINA NOVO MESTO
309. Sklep o osnovah za obračunavanje in plačevanje 

prispevkov za socialno skrbstvo
310. Odredba o družbenih pravnih osebah in društvih, 

katerih arhivsko gradivo bo prevzemal Zgodovinski 
arhiv Ljubljana

311. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb 
občine Novo mesto v I. trimesečju 1982

312. Odlok o razglasitvi splošne prepovedi prometa z 
zemljišči, prepovedi parcelacije zemljišč ter prepovedi 
graditve in spremembe kulture zemljišča za zazidalno 
območje nadolliestnih kmetij na Brodu

313. Odredbra o ukrepih za preprečevanje, zatiranje in 
izkoreninjenje stekline v občini Novo mesto 314.

OBČINA TREBNJE
314. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih 

potreb v občini Trebnje v prvem trimesečju 1982

 )
Občina Črnomelj

295.
Na podlagi 23. člena Zakona o 

komunalnih dejavnostih posebnega 
družbenega pomena (Ur. 1. SRS št. 
24/75 in 13/77), 17. člena Zakona 
o ravnanju z odpadki (Ur. 1. SRS št. 
8 /78), 3. člena Zakona o prekrških 
(Ur. 1, SRS št. 12/77 in 30/78) ter 
174. člena Statuta občine Črnomelj 
(SDL št. 19/80) je Skupščina obči­
ne Črnomelj na seji Zbora združene­
ga dela in Zbora krajevnih skupnosti 
dne 4. 12. 1981 sprejela

ODLOK 
o obveznem zbiranju odlaganju 
in odvozu odpadkov na obm oč­
ju občine Črnomelj

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Na območju naselja Črnomelj, 

Kočevje, Kanižarica, Vojna vas, 
Svibnik, Semič, Vavpča vas, Sela, 
Kašča, Vrtača, Mladica, Vinica in

Drenovec je obvezno zbiranje in 
odvažanje odpadkov iz stanovanj­
skih in industrijskih objektov, javnih 
zgradb, parkov, dvorišč, parkirišč in 
drugih virov, na posebno zbirno 
odlagališče na način, ki ga določa ta 
odlok.

Za ostala naselja v občini morajo 
krajevne skupnosti določiti in uredi­
ti lokalna odlagališča odpadkov. 
Krajani in organizacije na teh ob­
močjih odvažajo odpadke z lastnimi 
prevoznimi sredstvi ali po dogovoru.

2. člen
Odlaganje in odvoz odpadkov se 

mora opravljati v kladu s higienski­
mi, sanitarno-tehničnimi in požar­
no-varnostnimi predpisi.

3. člen
Odpadki po tem odloku so:

odpadki, ki nastanejo pri pri­
pravi živil, konzerve, pepel, porce­
lan, steklenice, keramika, kovinski 
odpadki, tekstil in papir, plastika 
ipd., razen večjih trdih predmetov, 
ki bi utegnili poškodovati posode za 
odpadke ali vozila za odvoz odpad­
kov,

-  za odpadke iz drugih virov se

štejejo zlasti: odpadni gradbeni ma­
terial, odpadki iz industrijske in 
obrtne predelave, nevtralizirani (oči­
ščeni, sežgani) odpadki iz industrije, 
ostanki živil gostinskih obratov, 
embalaža obrti in industrije ter večji 
kosovni odpadki iz gospodinjstev, 
obrti in industrije,

-  ravnanje z odpadki, ki se po 
zakonu štejejo kot drugi nevarni za 
okolje, mora potekati v skladu z 
zakonskimi predpisi, ki to določajo.

4. člen
Ne štejejo se za odpadke po tem 

odloku: strupene in druge okolju 
nevarne snovi (kemikalije, zdravila, 
topila, herbicidi, kisline, strupi, sno­
vi za zaščito rastlin, lugi itd.), naftni 
derivati, usedline iz galvana in čistil­
nih naprav, maščobne usedline in 
masti ter živalski konfiskati -  
odpadki.

II. ZBIRANJE IN ODLAGANJE 
ODPADKOV

5. člen
Upravljalci in lastniki zgradb in 

objektov na območju iz 1. člena 
tega odloka morajo odlagati odpad­

ke iz gospodinjstev in drugih virov v 
tipizirane posode ali kontejnerje.

6. člen
Prostor za postavitev posod za 

odpadke določi organizacija združe­
nega dela, pooblaščena za komunal­
no dejavnost, sporazumno z uprav­
ljalci in lastniki zgradb in drugih 
objektov.

Prostor, ki je določen za postav­
ljanje posod, mora biti lahko dosto­
pen in ustrezno urejen, tako, da je 
možno čiščenje.

Posode za odpadke je dolžan upo­
rabnik redno vzdrževati in čistiti, 
dotrajane posode pa zamenjati 
takoj, ko le-te niso več uporabne.

Za čiščenje in vzdrževanje posod 
za odpadke lahko uporabnik po­
oblasti pristojno komunalno organi­
zacijo.

Vrsto in tip posode določi organi­
zacija, ki odvaža odpadke. Potrebno 
število tipiziranih posod za odpadke 
pa nabavijo lastniki, upravljalci 
zgradb oziroma investitorji zgradb 
in drugih objektov na svoje stroške 
ali organizacije za odvoz odpadkov 
na stroške investitorja oziroma last­
nika.



STRAN 258 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 31

Tipizirane posode za odpadke za 
nove zgradbe morajo biti nabavljene 
pred izdajo uporabnega dovoljenja 
za objekt.

Lastniki in uporabniki obstoječih 
zgradb morajo tipizirane posode za 
odpadke ali kontejnerje nabaviti v 6 ' 
(šestih) mesecih po uveljavitvi tega 
odloka.

Število posod oziroma kontejner­
jev določi delovna organizacija za 
odvoz odpadkov sporazumno z 
lastnk iin  uporabniki objektov.

7. člen .
Ce so odpadki iz drugih virov 

taki, da jih ni možno odlagati v 
tipizirane posode ali kontejnerje, 
mora delovna organizacija ali samo­
stojen obrtnik skleniti pogodbo s 
pooblaščeno organizacijo za odvoz 
odpadkov, katera določi drug način 
odlaganja.

Dogovorjeni način odlaganja ne 
sme biti v nasprotju s sanitarnimi, 
higiensko-tehničnimi in požarno­
varnostnimi predpisi.

8. člen
Za kosovne odpadke (štedilnike, 

hladilnikov in drugo' gospodinjsko 
opremo, kolesa,karoserije, gume in 
druge avtomobilske dele, sode itd.) 
sc določi poseben odvoz 3 x na leto 
s tem, da se o času tega odvoza 
obvesti prizadete stranke vsaj 5 dni 
pred odvozom.

Te odpadke odvaža pooblaščena 
organizacija združenega dela na po­
sebno odlagališče po predhodnem 
soglasju občinskega upravnega orga,- 
na, pristojnega za komunalne zadeve 
in v dogovoru s pooblaščeno organi­
zacijo za odkup takšnih odpadkov, 
ki te odpadke razvrsti.

9. člen
Odpadki, ki nastanejo v industriji, 

se odlagajo na posebna odlagališča, 
ki jih na predlog OZD določi uprav­
ni organ, pristojen za urbanizem in 
komunalne zadeve v soglasju s pri­
stojno sanitarno in vodnogospodar­
sko inšpekcijo.

Te odpadke odvažajo na posebna 
odlagališča organizacije same ali pa 
odvoz s posebno pogodbo zaupajo 
organizaciji, ki odvaža odpadke.

10. člen
Odpadke, kijih organizacije zdru­

ženega dela in drugi sami ne morejo 
uporabiti, ki pa predstavljajo sicer 
sekundarne surovine ali uporabne 
odpadke, morajo v skladu s posebni­
mi predpisi skladiščiti in odlagati 
tako, da jih je mogoče odkupiti ali 
sicer ekonomsko izkoristiti.

11. člen
Zdravstvene in veterinarske orga­

nizacije morajo odpadne snovi ob­
vezno odlagati v sežganem stanju, 
le-tc pa sežigati tako, da ne onesna­
žujejo zraka in okolja.

Organizacija, ivodvaža odpadke, 
se pooblašča, da opravlja tudi praz- 
nenjc greznic.

12. člen
Ob kioskih, trgovinah, gostinskih 

obratih, slaščičarnah in drugih jav­
nih zgradbah, sejmiščih, tržnicah, 
parkiriščih, športnih igriščih in dru­
gih javnih površinah morajo uprav- 
ljalci namestiti posode za odpadke.

Posode za odpadke, nameščene 
na javnih mestih, mora upravljalec

redno čistiti in vzdrževati ter odpad­
ke vsak dan sproti odlagati v tipizi­
rane posode za odpadke.

Upravljalci iz 1. odstavka tega 
člena morajo potrebno število po­
sod za odpadke namestiti v treh 
mesecih po uveljavitvi tega odloka.

13. člen
Prepovedano je:
1. odlagati v posode za odpadke 

vroč ali žareč pepel, ogorke, tekoči­
ne, mrhovino in snovi iz 4. člena 
tega odloka ter vse ostale odpadke, 
ki lahko povzročajo smrad in požar,

2. puščati posode za" odpadke 
odprte,

3. odlagati odpadke v posode za 
odpadke tako, da se ne dajo zapreti,

4. odlagati odpadke poleg posod 
za odpadke ali izven prostorov, na­
menjenih za odlaganje odpadkov.

III. ODVOZ ODPADKOV

14. člen
Odvoz odpadkov na območjih iz

1. člena tega odloka opravlja samo 
pooblaščena organizacija, ki se 
ukvarja s komunalno dejavnostjo.

Odvoz odpadkov se opravlja po 
vnaprej določenem razporedu, ki ga 
na predlog pooblaščene organizacije 
potrdi občinska komunalna skup­
nost.

Razpored odvoza odpadkov se na 
ustrezen način javno objavi.

15. člen
Pooblaščena organizacija mora za 

odvoz odpadkov uporabljati special­
no vozilo, ki je urejeno tako, da je 
onemogočeno raztresanje odpad­
kov, smrad in prašenje.

Tipske posode za odpadke mora 
pooblaščena organizacija prazniti 
tako, da jih ne poškoduje in onesna­
ži prostora okoli njih. Po praznenju 
morajo posode vrniti na prejšnje 
mesto.

Okolico posod za odpadke, ki jo 
onesnažijo pri praznenju, morajo 
delavci pooblaščene organizacije ta­
koj očistiti.

16. člen
Snovi iz 4. člena tega odloka ni 

dovoljeno odlagati na javna odlagali­
šča ali izven njih, ampak opravi 
odvoz in deponiranje le-teh po po­
sebnem naročilu ali pogodbi poobla­
ščena organizacija za odvoz odpad­
kov v skladu s posebnimi predpisi in 
soglasji pristojne inšpekcije na po­
sebna odlagališča.

IV. ODLAGANJE ODPADKOV

17. člen
Lokacijo in pogoje ureditve odla­

gališč določi občinski upravni 
organ, pristojen za urbanizem in 
komunalne zadeve, v soglasju s pri­
stojno sanitarno, požarno in vodno­
gospodarsko inšpekcijo.

Predloge za lokacijo odlagališča 
podajo pooblaščena organizacija za 
odvoz, občinska komunalna skup­
nost in krajevna skupnost ter pri­
zadete organizacije združenega dela.

18. člen
Odlagališče upravlja in vzdržuje 

pooblaščena organizacija za odvoz 
odpadkov v skladu s pogoji lokacij­
ske odločbe in poslovnikom.

19. člen
Vzdrževanje odlagališč obsega 

zlasti pravilno in pravočasno izrav­
navo zemljišča, zasipavanje organ­
skih odpadkov, razkuževanje, uniče­
vanje mrčesa, glodalcev in prepre­
čevanje vžiga odpadkov.

Po končanem odlaganju mora 
upravljalec oziroma vzdrževalec 
odlagališča le-tega prekriti in zatra- 
viti ter primerno urediti.

20. člen
Za pobiranje in odvažanje odpad­

kov iz 1. člena tega odloka ter za 
upravljanje odlagališč morajo lastni­
ki oziroma upravljalci zgradb in 
objektov plačati mesečni prispevek 
pooblaščeni organizaciji, ki odvaža 
odpadke in vzdržuje odlagališča.

21. člen v
Za odvoz odpadkov iz 4., 7. in

13. člena tega odloka se zaračunava­
jo stroški po ceniku ali po posebej 
sklenjeni pogodbi.

,22. člen
Cene iz 20. in 21. člena tega 

odloka potrdi skupnost za cene 
občine Črnomelj po predhodnem 
soglasju občinske komunalne skup­
nosti.

Kriteriji za določitev cene so:
-  za gospodinjstva po m2 korist­

ne stanovanjske površine,
-  za poslovne prostore po m2 

površine,
za proizvodne, skladiščne in 

šolske prostore po posebni pogodbi 
in

-  za odpadke iz drugih virov (3. 
člen, 2. alinea) po pogodbi ali po 
potrjenih cenah.

V. NADZORSTVO

23. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem odlo­

ka in predpisov, izdanih na njegovi 
podlagi, opravlja pristojna urbani­
stična, sanitarna, vodnogospodarska 
inšpekcija in organi milice.

VI. KAZENSKE DOLOČBE

24. člen
Z denarno kaznijo 1.000 do

30.000 din se kaznuje za prekršek 
organizacija (pravna oseba):

1. če odlaga odpadke izven pro­
storov, namenjenih za odlaganje,

2. če ne odlaga odpadkov v tipske 
posode in če ne postavi posode za 
odpadke na za to določeno mesto,

3. če redno ne vzdržuje in čisti 
posode za odpadke,

4. če tipske posode za odpadke 
niso nabavljene takoj, ko je zgradba 
vseljiva in če v roku, ki ga določa ta 
odlok, ne nabavi potrebno število 
tipskih posod za odpadke,

5. če smeti in odpadke ne odlaga 
v skladu s pogodbo,

6. če ne odlaga odpadke na po­
sebna odlagališča in ne vzdržuje 
odlagališča po pogojih lokacijskega 
dovoljenja,

7. če v roku, ki ga določa ta 
odlok, ne namesti potrebno število 
tipskih posod za odpadke,

8. če krši določbe 13. člena tega 
odloka,

9. če ne opravlja odvoza odpad­
kov po razporedu,

10. če opravlja odvoz odpadkov v 
nasprotju s sanitarnimi in z ostalimi 
varstvenimi pogoji,

11. če odlaga odpadke iz 4. člena 
tega odloka na odlagališča ali izven 
njih,

12. če ne skrbi za redno vzdrževa­
nje in ureditev odlagališča,

13. če ne nevtralizira odpadkov iz
3. člena tega odloka,

14. če uporabnik ne poskrbi za 
redno vzdrževanje in čiščenje posod 
za odpadke ter njihovo zamenjavo v 
primeru dotrajanosti,

15. če ravna v nasprotju z določi­
li 11. člena, odstavek 1., 12. člena, 
odstavek, 2., 14. in 19. člend tega 
odloka.

Z denarno kaznijo 200 do 2.000 
din se kaznuje za pre usek tudi 
odgovorna oseba organizacije, ki 
stori kakršnokoli dejanje iz prvega 
odstavka tega člena.

25. člen
Z denarno kaznijo 300 do 5.000 

din se kaznuje za prekršek fizična 
oseba, ki stori prekršek iz 1. do 15. 
točke prejšnjega člena.

Z denarno kaznijo do 300 din se 
kaznuje takoj na samem mestu, 
kdor stori prekršek iz 1., 2., 6., 8.,
10. in 11. točke 24. .člena tega 
odloka, če gre za lažji prekršek, ki 
ni povzročil hujših posledic.

Denarno kazen iz prejšnjega od­
stavka izterjajo od tistih, ki jih 
zalotijo pri prekrških, delavci milice 
ali pristojna inšpekcijska služba.

VII. KONČNE DOLOČBE

26. člen
Način pobiranja odpadkov se do­

loči sporazumno med krajevnimi 
skupnostmi in pooblaščeno organi­
zacijo.

27. člen
Organizacije združenega dela iz 9. 

člena odloka morajo najpozneje v 
šestih mesecih od uveljavitve tega 
odloka urediti odlagališče za odpad­
ke.

Krajevne skupnosti morajo sanira­
ti ali urediti odlagališča najpozneje v 
enem letu po uveljavitvi tega odlo­
ka.

28. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati:
-  Odlok o obveznem odlaganju 

in odvažanju smeti in odpadkov na 
območju mesta Črnomelj -  SDL 
6/1964,

-  Odlok o spremembah in dopol­
nitvah odloka o obveznem odlaga­
nju ih odvažanju smeti in odpadkov 
na območju občine Črnomelj -  
SDL 6/1966,

-  Odlok o spremembi in dopol­
nitvi odloka o obveznem odlaganju 
in odvažanju smeti in odpadkov na 
območju mesta Črnomelj -  SDL 
19/1967,

-  Odlok o spremembah in dopol­
nitvah odloka o obveznem odlaga­
nju in odvažanju smeti in odpadkov 
na območju občine Črnomelj — 
SDL 12/1973,

-  Odlok o spremembi odloka o 
obveznem odlaganju in odvažanju 
smeti in odpadkov na območju

f  mesta Črnomelj -  SDL 19/1977.

29. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan

ST
RA

N 
10 

D
O

L
EN

JS
K

I 
LI

ST
 

ŠT 
- 

53
.(1

69
0)

 
- 

31
. 

de
ce

m
br

a 
19

81



Št e v i l k a  3 i SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 259

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 35 2 -4 /8 1  
Datum: 4. 12. 1981

Predsednik 
Skupščine občine 

Črnomelj
NIKO POŽEK, dipl. ing. 1. r.

296.
Na podlagi 617. in 618. člena 

Zakona o združenem delu, 173. 
člena Statuta občine Črnomelj 
(SDL št. 19/80) ter v skladu z 
določili Zakona o sprejemanju za­
časnih ukrepov družbenega varstva 
(Ur. 1. SRS št. 32/80) je Skupščina 
občine Črnomelj na seji Družbeno­
političnega zbora dne 28. 12. 1981 
ter sejah Zbora'združenega dela in 
Zbora krajevnih skupnosti dne 29. 
12.1981 sprejela

, SKLEP 
o spremembah in dopolnitvah 
sklepa o začasnih ukrepih druž­
benega varstva v Industriji grad­
benega materiala Kanižarica

1.
Sklep o začasnih ukrepih družbe­

nega varstva v Industriji gradbenega 
materiala Kanižarica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 22/81) se v 4. 
členu, 2. odstavek spremeni oz. 
dopolni tako, da pravilno glasi:

,,Naloga začasnega organa uprav­
ljanja je:

-  da izpelje sanacijski program,
-  da zagotovi izvolitev delavskega 

sveta in njegovih organov do 15. 2. 
1982,

-  da zagotovi izvolitev delegatov 
TOZD IGM v delavski svet DO do
15. 2.1982,

-  da zagotovi imenovanje poslo­
vodnega organa in tehničnega vodje 
na podlagi razpisa do 31. 3. 1982.

2 .
Ta sklep velja z dnem objave v 

Skupščinskem Dolenjskem listu.

Obrazložitev:

Zaradi razlogov, navedenih v 619. 
in 620. členu zakona o združenem 
delu je občinska skupščina Črno­
melj, na predlog svojega izvršnega 
sveta in v soglasju z družbenim 
pravobranilcem samoupravljanja 
sprejela dne 27. 7. 1981 sklep o 
začasnih ukrepih družbenega varstva 
v Industriji gradbenega materiala v 
Kanižarici. S temi ukrepi je bil 
odstavljen poslovodni organ in teh­
nični vodja, razpuščen delavski svet 
in izvršni organi. Imenovan je bil 
tričlanski začasni organ upravljanja, 
ki ima nalogo odpraviti ugotovljene 
slabosti. Začasni ukrepi so bili spre­
jeti do 31. 12. 1981. Med trajanjem 
začasnih ukrepov družbenega var­
stva so bili napravljeni premiki v 
večanju fizičnega obsega proizvod­
nje, kvaliteti dela, organizaciji proiz­
vodnje, krepitvi oblik povezovanja 
in sodelovanja s sorodnimi delovni­
mi organizacijami.

Izboljšali so se medsebojni odnosi 
in povečala se je delovna disciplina, 
kar vse potrjuje upravičenost nasto­
pa začasnih ukrepov. Sanacijski pro­
gram' se je pričel uspešno izvajati, 
vendar je 6-mesečni rok prekratek

za odpravo nakopičenih slabosti v 
tej delovni organizaciji, še zlasti ker 
so ob devetmesečju ugotovljene več­
je nezakonitosti, kot so: preveliko 
ovrednotenje zalog in prikrivanje 
računov za opravljene usluge v I. 
polletju vplivajo na večanje izgube 
in terjajo nove ukrepe začasnega 
organa.

Vsled navedenega in ugotovljenih 
pozitivnih premikov v času trajanja 
ukrepov bo podaljšanje ukrepov 
družbenega varstva prispevalo k od­
pravi še preostalih motenj v odnosih 
in slabosti v poslovanju.

PRAVNI POUK:

Zoper ta sklep je možno v 15 
dneh vložiti zahtevo na sodišče 
združenega dela SR Slovenije, da 
odloči o zakonitosti tega sklepa.

Zahteva za preizkus zakonitosti 
ne zadrži izvršitve tega sklepa.

Številka: 0 1 6 -1 /81
Datum: 29. 12. 1981

Predsednik 
Skupščine občine 

Črnomelj
NIKO POŽEK, dipl. ing., 1. r.

297.

Na podlagi 23. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skup­
nostih (Uradni list SRS, štev. 
39 -461 /74) in na podlagi 176. 
člena statuta občine Črnomelj 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
19/80) je Skupščina občine Črno­
melj na seji Zbora združenega dela 
in Zbora krajevnih skupnosti dne
29. 12. 1981 sprejela

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi 
odloka o proračunu občine 
Črnomelj za leto 1981

1. člen
1. člen odloka o proračunu obči­

ne Črnomelj za leto 1981 (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 12/81) se 
spremeni tako, da glasi:
Skupni prihodki občinskega prora­
čuna znašajo 70,535.000 din
—za razporeditev po posebnem delu 
proračuna 69,835.000 din
-z a  razporeditev v proračunsko 
rezervo 700.000 din.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1982 dalje.

Številka: 4 0 0 -8 /8 0
Datum: 29. 12. 1981

Predsednik 
Skupščine občine 

Črnomelj
NIKO POŽEK, dipl. ing., 1. r.

298.
Na podlagi 4. odstavka 26. člena 

zakona o financiranju splošnih druž­
benih potreb v družbenopolitičnih 
skupnostih (Ur. 1. SRS, št. 39/74) 
ter na podlagi 184. člena Statuta 
občine Črnomelj (SDL št. 19/80) je 
Skupščina občine Črnomelj na seji 
Zbora združenega dela in Zbora 
krajevnih skupnosti dne 29. 12. 
1981 sprejela

( ODLOK
o začasnem-financiranju sploš­
nih družbenih potreb v občini 
Črnomelj v prvem trimesečju 
1982

1. člen
Potrebe občinskih organov in 

drugih uporabnikov sredstev splošne 
porabe v občini Črnomelj se v 
prvem trimesečju 1982 do sprejetja 
proračuna občine za leto 1982 za­
časno financirajo na podlagi občin­
skega proračuna za leto 1981.

2. člen
Izdatki iz 1. člena ne smejo pre­

segati 25 odstotkov izdatkov, izvrše­
nih po proračunu za leto 1981.

3. člen
Izdatki, izvršeni po tem odloku, 

so sestavni del proračuna občine 
Črnomelj za leto 1982 in se morajo 
izkazati v njegovem zaključnem 
računu.

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se od 1. januarja 
1982.

Številka: 40 2 -3 0 /8 0
Datum: 29. 12. 1981

Predsednik 
Skupščine občine 

Črnomelj
NIKG POŽEK, dipl. ing., 1. r.

299.
Na podlagi 23. člena Zakona o 

komunalni dejavnosti posebnega 
družbenega pomena (Ur. 1. SRS št. 
24/75), 24.b člena Zakona o spre­
membah in dopolnitvah Zakona o 
komunalni dejavnosti posebnega 
družbenega pomena (Ur. 1. SRS št. 
13/77), na podlagi 174. člena Sta­
tuta občine Črnomelj (SDL št. 
19/80) in v skladu s Samoupravnim 
sporazumom o temeljih plana Ob­
činske komunalne skupnosti Črno­
melj za obdobje 1981 -  1985 je 
Skupščina občine Črnomelj na seji 
Zbora združenega dela in Zbora 
krajevnih skupnosti dne 29. 12.
1981 sprejela

ODLOK 
o določitvi prispevnih stopenj 
za gradnjo, sanacijo in dograje­
vanje komunalnih naprav ter za 
izgradnjo komunalnega infra­
strukturnega omrežja na ob­
močju občine Črnomelj v letu
1982

1. člen
Delavci v temeljnih organizacijah 

združenega dela in delovnih skup­
nostih ter občani, ki z osebnim 
delom in lastnimi sredstvi opravljajo 
gospodarsko ali negospodarsko de­
javnost in se jim ugotavlja dohodek,

ki niso sklenili samoupravnega spo­
razuma za financiranje komunalne 
dejavnosti za območje občine Črno­
melj y letu 1982 do konca novemb­
ra 1981, plačujejo v letu 1982:

-  prispevek 1 % iz dohodka na 
osnovi izplačanega bruto OD za 
izgradnjo komunalne infrastrukture.

-  prispevek 1,2 % iz dohodka na 
osnovi izplačanega bruto OD za 
komunalno opremljanje stavbnih 
zemljišč družbeno usmerjene stano­
vanjske gradnje.

2. člen
Temeljne in druge organizacije 

združenega dela ter delovne skupno­
sti plačujejo prispevek kot akontaci­
jo ob vsakem dvigu sredstev za 
izplačilo osebnih dohodkov, do­
končno po zaključnem računu.

Delovni ljudje, ki z osebnim 
delom s sredstvi v lasti občanov 
opravljajo gospodarsko ali negospo­
darsko dejavnost, plačujejo prispe­
vek po postopku in na način, kot 
plačujejo prispevke samoupravnim 
interesnim skupnostim, ki se porav­
navajo iz dohodka in davek na 
dohodek od opravljanja ustrezne de­
javnosti.

Prispevek iz 2. odstavka tega čle­
na odmerja in realizira uprava za 
družbene prihodke občine Črno­
melj.

3. člen
Prispevek se plačuje na zbirni 

račun pri Službi družbenega knjigo­
vodstva, ki jih prazni na račun 
Občinske komunalne skupnosti 
Črnomelj.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1982 dalje.

Številka: 4 2 0 -6 /8 1
Datum: 29. 12. 1981

Predsednik 
Skupščine občine 

Črnomelj
NIKO POŽEK, dipl. ing., 1. r.

Občina Krško
3 0 0 .

Na podlagi 23. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skup­

nostih  (Uradni list SRS, št. 
39 -461 /74  in št. 4 -1 9 9 /7 8 ) in
115. člena Statuta občine Krško 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
20 -207 /78  in štev. 20 -186 /81) je 
skupščina občine Krško na sejah 
zbora združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopolitične­
ga zbora dne 28. decembra 1981 
sprejela

ODLOK 
o spremembi odloka o proraču­
nu občine Krško za leto 1981

1. člen
Odlok o proračunu občine Krško za leto 1981 (Skupščinski Dolenjski 

list, štev. 10 -63 /81) se v 2. členu spremeni tako, da glasi:
„Skupni prihodki občinskega proračuna znašajo 125.000.000,00 dinarjev in 
se razdelijo:
-  za splošne družbene potrebe 108.901.000,00 dinarjev
-  za tekočo proračunsko rezervo 300.000,00 dinarjev
-  izločitev presežka nad dovoljeno porabo 15.799.000,00 dinarjev."



STRAN 260 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 31

Pregled prihodkov občinskega 
proračuna in njihove razporeditve v 
posebnem delu proračuna po izvrše­
ni spremembi, je zajet v bilanci, k ije  
sestavni del tega odloka.

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem

objave v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 1 -4 0 2 -6 3 /8 1  
Datum: 28. 12. 1981

Predsednik 
Skupščine občine Krško 

SILVO GORENC, 1. r.

BILANCA

PRIHODKOV IN SPLOŠNEGA RAZPOREDA PRIHODKOV PRORAČU­
NA OBČINE KRŠKO ZA LETO 1981 PO IZVRŠENI SPREMEMBI

A) PRIHODKI

Vrsta
prihodkov

Naziv prihodkov Znesek din

1 Davek iz dohodka in iz osebnih dohodkov 48.650.000,00
2 Davki od prometa proizvodov, od plačil za 

storitve, na prihodke od premoženja in
na premoženje 60,090.000,00

3 Takse 5.350.000,00
5 Prihodki po posebnih predpisih 2.810.000,00
6 Prihodki organov in drugi prihodki 8.100.000,00

SKUPAJ PRIHODKI 125.000.000,00

B) RAZPOREDITEV PRIHODKOV

Glavni Razporeditev prihodkov Znesek din
namen
01 Dejavnost organov DPS 61.802.200,00
02 Dejavnost ljudske obrambe 4.744,000,00
03 Dejavnost družbenopolitičnih organizacij

in društev 5.140.000,00
04 Negospodarske investicije 11.590.800,00
08 Socialno skrbstvo 8.191.000,00
09 Zdravstveno varstvo 40.000,00
10 Komunalna dejavnost 4.355.000,00
11 Dejavnost krajevnih skupnosti 2.280.000,00
16 Intervencije v gospodarstvu 5.315.000,00
17 Tekoča rezerva in obveznosti iz preteklih let 16.102.000,00
18 Izločena sredstva 5.440.000,00

SKUPAJ RAZPOREDITEV 125.000.000,00

301.
Na podlagi 26. člena zakona o 

financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skup­
nostih (Uradni list SRS, št. 
3 9 -461 /74  in 4 -1 9 9 /7 8 ) in 115. 
člena statuta občine Krško (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 
20 -207 /78  in št. 20 -186 /81) je 
skupščina občine Krško na sejah 
zbora združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopolitične­
ga zbora dne 28. decembra 1981 
sprejela

ODLOK 
o začasnem financiranju sploš­
nih družbenih potreb v občini 
Krško v I. trimesečju 1982

1. člen
Proračunske potrebe občine 

Krško sc v I. trimesečju 1982. leta 
do sprejetja proračuna za leto 1982 
financirajo na podlagi proračuna ob­
čine za leto 1981.

2. člen
V času začasnega financiranja se 

smejo uporabiti sredstva največ do 
višine 25 % vseh prihodkov, ki so 
bili razporejeni s proračunom 
občine v letu 1981.

3. člen
Prihodki in razporeditev prihod­

kov po teni odloku so sestavni del 
proračuna občine za leto 1982 in se

morajo prikazati v zaključnem raču­
nu občine za leto 1982.

4. člen
Izvršni svet skupščine občine je 

pooblaščen, da v primeru neenako­
mernega priliva proračunskih pri­
hodkov odloča o najetju kratkoroč­
nega posojila iz rezerv skupščine 
občine Krško.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1982.

Številka: 1 -4 0 2 -5 5 /8 1
Datum: 28.12.1981

Predsednik 
skupščine občine Krško

SILVO GORENC, 1. r.

302.

Na podlagi 40. člena zakona o 
razglasitvi in o prisilnem prenosu 
nepremičnin v družbeni lastnini 
(Uradni list SRS, št. 5 -2 8 0 /8 0 ) in .
116. člena statuta občine Krško 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
20-207/78. in št. 20 -186 /81 ) je 
skupščina občine Krško na seji zbo­
ra združenega dela in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 28. 12. 
1981 sprejela

• ODLOK 
o določitvi odstotka od popreč­
ne gradbene cene, ki služi za

določitev koristi za razlaščeno 
stavbno zemljišče.

1. člen
S tem odlokom se določi odsto­

tek od poprečne gradbene cene, ki 
sc je oblikovala v letu 1980 za 1 m 2 
stanovanjske površine v družbeni 
gradnji na območju občine Krško.

2. člen
Poprečna gradbena cena za 1 m2 

stanovanjske površine in odstotek 
od poprečne gradbene cene sta 
osnovna elementa za izračun od­
škodnine za razlaščeno stavbno 
zemljišče.

a) Poprečna gradbena cena za 1 
m2 stanovanjske površine, brez stro­
škov urejanja stavbnega zemljišča, 
znaša 13.140,25 din;

b) odstotek od poprečne gradbe­
ne cene znaša za:

-  območje urbanističnega načrta 
mesta Krško z Leskovcem 0,7 %;

— ostalo območje občine Krško 
0,6 %.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o dolo­
čitvi odstotka od poprečne gradbe­
ne cene, ki služi za določitev koristi 
za razlaščeno stavbno zemljišče 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
23 -197 /80 ).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1 -3 8 -3 0 /8 1
Datum: 28. 12. 1981

Predsednik 
skupščine občine Krško 

SILVO GORENC, I. r.

303.
Na podlagi 54. člena zakona o 

temeljih sistema družbenega planira­
nja in družbenem planu Jugoslavije 
(Uradni list SFRJ, št. 6 /76) ter na 
podlagi 50. člena zakona o sistemu 
družbenega planiranja in o družbe­
nem planu SR Slovenije (Uradni list 
SRS, št. 1 -4 /8 0 , 33 -1605 /80 ) in 
195. člena statuta občine Krško 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
2 0 -2 0 7 /7 8  in 20—186/81) je skup­
ščina občine Krško na seji zbora 
združenega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 28. 12. 1981 sprejela

ODLOK 
o pripravi in sprejetju dolgoroč­
nega plana občine Krško za 
obdobje od leta 1986 do 1995, 
oziroma za določena področja 
tudi do leta 2000

1. člen
Dolgoročni plan občine Krško se 

pripravi in sprejme za obdobje od 
leta 1986 do 1995, oziroma za 
določena področja tudi do leta 
2000 (v nadaljnjem besedilu: dolgo­
ročni plan).

2. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Krško pripravi in predloži skupščini 
občine v prvi polovici leta 1983 
osnutek, v drugi polovici istega leta 
pa predlog dolgoročnega plana obči­
ne Krško.

3. člen
Izvršni svet skupščine občine do­

loči program dela za pripravo dolgo­
ročnega plana, v katerem bodo 
opredeljeni tudi nosilci planiranja, 
ki so obvezni sprejeti svoje dolgo­
ročne plane.

4. člen
Dolgoročne plane sprejemajo 

predvsem:
-  organizacije združenega dela, 

katerih dejavnost je  vezana na po­
membnejše koriščenje energije ter 
naravnih virov in pogojev;

-  organizacije združenega dela, 
katerih razvoj posega v prostor;

-  organizacije združenega dela, ki 
predstavljajo širše oblike združeva­
nja dela in sredstev ter poslovne 
skupnosti;

-  vse tiste samoupravne organiza­
cije in samoupravne interesne skup­
nosti, ki opravljajo ali ki so usta­
novljene v zvezi z opravljanjem de­
javnosti posebnega družbenega po­
mena.

5. člen
Nosilcem udeleženci družbenega 

planiranja, ki bodo sprejemali svoje 
dolgoročne plane, sprejmejo svoje 
programe dela za pripravo dolgoroč­
nih planov v skladu z načelom 
sočasnosti planiranja vseh nosilcev 
in udeležencev v družbenem planira­
nju.

6. člen
Za pripravo dolgoročnega plana 

občine se v obdobju 1979 do 1983 
v občinskem proračunu določajo 
sredstva za vsako leto posebej, ki 
bodo porabljena v skladu s pro­
gramom dela za pripravo dolgoroč­
nega plana.

Sredstva iz prejšnjega odstavka, ki 
ne bodo porabljena v posameznem 
letu, se prenesejo v prihodnje leto za 
isti namen.

7. člen
Strokovni nosilec aktivnosti pri 

pripravi in izdelavi dolgoročnega 
plana občine sta Komite za družbe­
no planiranje in razvoj gospodarstva 
in Komite za družbene dejavnosti 
skupščine občine Krško.

8. člen
Priprava dolgoročnega plana 

občine Krško se prične takoj.

9. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o pri­
pravi in sprejetju dolgoročnega 
plana občine Krško za obdobje od 
leta 1986 do 1995, oziroma za 
določena področja tudi do leta 
2000 (Skupščinski Dolenjski list, št. 
10 -81 /79).

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1 -3 0 -2 5 /8 1
Datum: 28 .12 . 1981

Predsednik 
Skupščine občine Krško

SILVO GORENC, 1. r.

304.
Skupščina občine Krško je na 

podlagi 115. člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 2 0 -2 0 7 /7 8  in 2 0 -1 86 /81 ) na

5T
RA

N 
12 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
ŠT 

- 
53 

(1
69

0)
 

- 
31

. 
de

ce
m

br
a 

19
81



5T
RA

N 
12 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
ŠT 

- 
53 

(1
69

0)
 

- 
31

. 
de

ce
m

br
a 

19
81 ŠTEVILKA 31 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 261

41. seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti ter na 40. 
seji družbenopolitičnega zbora dne
28. 12. 1981 sprejela

UGOTOVITVENI SKLEP 
O PRENEHANJU ZAČASNE­
GA UKREPA DRUŽBENEGA 
VARSTVA V DES TOZD 
ELEKTRO KRŠKO

I.
Ugotovi se, da preneha veljati 

sklep o začasnem ukrepu družbene­
ga varstva v DES TOZD Elektro 
Krško, štev. 0 2 3 -1 5 /8 0  z dne 26.
9. 1980.

II.
Ta sklep začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 1 -0 2 3 -2 1 /8 1
Datum: 28. 12,1981

Predsednik 
Skupščine občine Krško

SILVO GORENC, 1. r.

305.
Na podlagi 115. člena statuta 

občine Krško (Skupščinski Dolenj­
ski list, št. 20 -207 /78  in št. 
20 -186 /81) in 27. člena zakona o 
volitvah in delegiranju v skupščine 
(Uradni list SRS, št. 24-1508/77) 
je občinska skupščina Krško na seji 
zbora združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopolitične­
ga zbora dne 28. 12. 1981 sprejela

SKLEP
o spremembi sklepa o imenova­
nju občinske volilne komisije

I.
V občinski volilni komisiji se raz­

reši:
1. Ivanka PLANINC -  dolžnosti 

tajnika
2. Milan MASNEC -  dolžnosti 

namestnika
3. Pavla KALAN -  dolžnosti 

članice.

II.
V občinsko volilno komisijo se 

imenuje:
1. Milan MASNEC — skupščina 

občine Krško -  za tajnika
2. Gabrijel METELKO -  skupšči­

na občine Krško -  za namestnika 
tajnika

3. Jariez URSlC -  skupščina 
občine Krško -  za člana.

III.
Ta sklep velja z dnem sprejetja in 

se objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: K —111—69/81
Datum: 28. 12. 1981

Predsednik 
občinske skupščine Krško 

SILVO GORENC, 1. r.

306.
Na podlagi 115. člena statuta 

občine Krško (Skupščinski Dolenj­
ski list, št. 20 -207 /78  in št. 
20 -186 /81) in 27. člena zakona o 
volitvah in delegiranju v skupščine 
(Uradni list SRS, št. 24-1508 /77) 
je občinska skupščina Krško na seji 
zbora združenega dela, zbora krajev­

nih.skupnosti in družbenopolitične­
ga zbora dne 28. 12. 1981 sprejela

SKLEP
o spremembi sklepa o imenova­
nju volilne komisije za izvedbo 
volitev delegacij iz 36. člena 
zakona o volitvah in delegiranju 
v skupščine

I.
V volilni komisiji se razreši:
1. Gabrijel METELKO -  dolžno­

sti tajnika
2. Rafko KRANJC -  dolžnosti 

namestnika tajnika

II.
V volilno komisijo se imenuje:
1. Rafko KRANJC, Kmetijska 

zemljiška skupnost Krško -  za tajni-
IC3

2. Jože ŠELER, Skupščina obči-\ 
ne Krško -  za namestnika tajnika

III.
Ta sklep velja z dnem sprejetja in 

se. objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: K - l l  1 — 71/81
Datum: 28. 12. 1981

Predsednik 
Skupščine občine Krško 

SILVO GORENC, 1. r.

Občina Metlika
307.

Na podlagi 23. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skup­
nostih (Ur. list SRS št. 39/74) in na 
podlagi 219. člena statuta občine 
Metlika, je  Skupščina občine Metli­
ka na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in družbe­
nopolitičnega zbora, dne 28. 12. 
1981 sprejela

ODLOK 
o spremembi odloka o proraču­
nu občine Metlika za leto 1981

1.Člen
V odloku o proračunu občine 

Metlika za leto 1981 (SDL št. 10) se 
1. člen spremeni in se glasi:
Občinski proračun za leto 1981 
obsega prihodke v znesku

46.090.000 din
Od tega:
-  razporejene prihodke

45.767.907 din
-  nerazporejene prihodke 
(tekoča prorač. rezerva)

322.093 din

2. člen
Spremenjena bilanca prihodkov 

in splošnega razporeda prihodkov je 
sestavni del tega odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 4 0 0 -5 /8 1
Datum: 28. 12. 1981

Predsednik 
Skupščine občine 

Metlika
FRANC VRVIŠCAR.l. r.

308.
Na podlagi 26. člena zakona o 

financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skup­
nostih (Ur. list SRS, št. 39/74) in 
219. člena Statuta občine Metlika, 
je Skupščina občine Metlika na seji 
družbenopolitičnega zbora, zbora 
združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti, dne 28. 12. 1981 sprejela

ODLOK 
O ZAČASNEM FINANCIRA­
NJU PRORAČUNSKIH PO­
TREB OBČINE METLIKA V I. 
TROMESEČJU 1982

1. člen
Proračunske potrebe občine 

Metlika se v 1. tromesečju 1982. leta 
do sprejetja proračuna za leto 1982 
financirajo na podlagi proračuna za 
leto 1981.

• 2. člen
V obdobju začasnega financiranja 

se smejo odhodki uporabiti največ 
do višine 25 r/  prihodkov, razporeje­
nih po proračunu za leto 1981.

3. člen
Prihodki in odhodki po tem odlo­

ku so sestavni del proračuna občine 
Metlika za leto 1982.

4. člen
Izvršni svet Občinske skupščine 

je pooblaščen, da v primeru neena­
komernega dotoka prihodkov odlo­
či o najetju posojila iz rezervnega 
sklada.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1982. leta.

Številka: 4 0 0 -3 /7 9
Datum: 28. 12. 1981

Predsednik 
Skupščine občine 

Metlika
FRANC VRVIŠČ AR, 1. r.

Občina Novo mesto
309.

Na podlagi 19. in 40. člena Zako­
na o socialnem skrbstvu (Uradni list 
SRS št. 35/79) na podlagi določb 
samoupravnega sporazuma o te­
meljih plana Skupnosti socialnega 
skrbstva Novo mesto za obdobje 
1981-1985, je  skupščina Občinske 
skupnosti socialnega skrbstva Novo 
mesto, na seji dne 8. 12. 1981 
sprejela

SKLEP
O OSNOVAH ZA OBRAČU­
NAVANJE IN PLAČEVANJE 
PRISPEVKOV ZA SOCIALNO 
SKRBSTVO

1.
S tem sklepom so v smislu določb 

zakona o obračunavanju in plačeva­
nju prispevkov za zadovoljevanje 
skupnih potreb na področju družbe­
nih dejavnosti (Uradni list SRS, 
štev. 33/80) določijo osnove za 
obračunavanje in plačevanje pri­

spevkov za uresničevanje nalog, ki 
so jih delavci, drugi delovni ljudje in 
občani določili s samoupravnim 
sporazumom o temeljih plana 
Občinske skupnosti socialnega 
skrbstva Novo mesto za obdobje 
1981-1985.

2 . .
Za uresničevanje nalog socialnega 

skrbstva združujejo sredstva tudi:
-  delovni ljudje, ki z osebnim 

delom samostojno opravljajo gospo­
darsko ali poklicno dejavnost kot 
stalni poklic, ki sc jim ne ugotavlja 
dohodek kot denimo pisatelji, gleda­
liški umetniki, filmski umetniki, li­
kovni umetniki, glasbeni umetniki, 
prevajalci, športniki, izumitelji, arti­
sti, manekeni in modni delavci, 
fotografi, gradbeni inženirji in tehni­
ki ter drugi (v nadaljevanju: delovni 
ljudje);

-  delavci, zaposleni pri zasebnih 
delodajalcih.

3.
Osnova za obračunavanje in pla­

čevanje prispevka iz dohodka za 
delovne ljudi je  enaka osnovi od 
katere sc obračunava in plačuje 
prispevek za pokojninsko in invalid­
sko zavarovanje določeni v pogodbi 
s Skupnostjo pokojninskega in inva­
lidskega zavarovanja.

4.
Osnova za obračunavanje in pla­

čevanje prispevka^ iz osebnega do­
hodka za delavce, zaposlene pri za­
sebnih delodajalcih, je osebni doho­
dek vključno z vsemi prispevki, ki se 
plačujejo iz osebnega dohodka.

5.
Znesek osnov iz 3. in 4. člena 

tega sklepa ne more biti nižji od 
zneska najmanjšega osebnega do­
hodka po zakonu o najmanjšem 
osebnem dohodku.

6.
Prispevek za socialno skrbstvo 

plačujejo delovni ljudje in zasebni 
delodajalci v rokih, določenih v 
zakonu d obračunavanju in plačeva­
nju prispevkov za zadovoljevanje 
skupnih potreb na področju družbe­
nih dejavnosti.

7.
Prispevke v skladu z zakonom o 

upravah za družbene prihodke in v 
skladu s tem sklepom odmerja in 
pobira Uprava ža družbene prihodke 
občine Novo mesto.

Ta sklep začne veljati naslednji 
dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 210/81 -SSS
Datum: 8. 12. 1981

Predsednik skupščine: 
RUDI HRVATIN, 1. r.

310.

Na podlagi 4. odstavka 95. člena 
zakona o naravni in kulturni dedi­
ščini (Uradni list SRS, št. 1/81), 
268. člena statuta občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski list št. 
5 /79) in na predlog Zgodovinskega 
arhiva Ljubljana izdaja Komite za 
družbeni razvoj Skupščine občine 
Novo mesto



STRAN 262 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 31

ODREDBO 
o družbenih pravnih osebah in 
društvih, katerih arhivsko gradi­
vo bo prevzemal Zgodovinski 
arhiv Ljubljana

1. člen
Družbene pravne osebe in dru­

štva, ki imajo sedež na območju 
občine Novo mesto (v nadaljnjem 
besedilu: družbene pravne osebe in 
društva), katerih arhivsko gradivo 
bo v skladu z zakonom o naravni in 
kulturni dediščini (v nadaljnjem be­
sedilu: zakon) prevzemal Zgodovin­
ski arhiv Ljubljana (v nadaljnjem 
besedilu: arhiv), so:

Industrija in rudnik nekovin 
„Kremen“ Novo mesto, Novo mesto 

IMV Novo mesto, Novo mesto 
Krka, tovarna zdravil Novo 

mesto, Novo mesto
Novoles Novo mesto, Novo mesto 
Labod Novo mesto, Novo mesto 
Gozdno gospodarstvo Novo 

mesto, Novo mesto 
SGP Pionir Novo mesto, Novo 

mesto
Podjetje za PTT promet, Novo 

mesto
Avtopromet in gostinstvo Gorjan­

ci Novo mesto, Novo mesto
Komunala Novo mesto, Novo 

mesto
Osnovna šola Baza 20 Dolenjske 

Toplice, Dolenjske Toplice 
Osnovna šola Prevole, Prevole 
Osnovne šole Novo mesto, Novo 

mesto
Izobraževalni center za tehnično 

stroko Novo mesto, Novo mesto 
Ekonomskoadministrativni šolski 

center Novo mesto. Novo mesto 
Šolski center za gostinstvo Novo 

mesto, Novo mesto
Kmetijski šolski center Grm, 

Novo mesto
Zdravstvena šola Novo mesto, 

Novo mesto
Gimnazija Novo mesto, Novo 

mesto
Zavod za izobraževanje kadrov in 

produktivnost dela Novo mesto, 
Novo mesto

ČZP Dolenjski list Novo mesto, 
Novo mesto 

Zveza kulturnoprosvetnih organi­
zacij Novo mesto. Novo mesto 

Zveza lovskih družin Novo mesto. 
Novo mesto

Zveza telesnokulturnih organiza­
cij Novo mesto, Novo mesto

Aeroklub Novo mesto, Novo 
mesto

Zdravstveni center Novo mesto, 
Novo mesto 

Vzgojnovarstveni zavod Novo 
mesto, Novo mesto

Skupščina občine Novo mesto, 
Novo mesto

SDK podružnica Novo mesto, 
Novo mesto

Temeljno sodišče Novo mesto, 
Novo mesto

Sodišče združenega dela Novo 
mesto, Novo mesto 

Temeljno javno tožilstvo Novo 
mesto, Novo mesto 

Javno pravobranilstvo Novo 
mesto, Novo mesto

Družbeni pravibranilec samo­
upravljanja Novo mesto, Novo 
mesto

Območna SIS za PTT promet 
Novo mesto, Novo mesto

Območna vodna skupnost Do­
lenjske Novo mesto, Novo mesto

Kmetijskozemljiška skupnost 
Novo mesto, Novo mesto

SIS za p o šrn o  varnost Novo 
mesto, Novo mesto

Samoupravna stanovanjska skup­
nost Novo mesto, Novo mesto 

Samoupravna komunalna skup­
nost Novo mesto, Novo mesto 

Občinska izobraževalna skupnost 
Novo mesto, Novo mesto

Občinska raziskovalna skupnost 
Novo mesto, Novo mesto

Skupnost za usmerjeno izobraže­
vanje Novo mesto, Novo mesto 

Kulturna skupnost Novo mesto, 
Novo mesto 

Telesnokulturna skupnost Novo 
mesto, Novo mesto

Skupnost otroškega varstva Novo 
mesto, Novo mesto

Skupnost socialnega skrbstva 
Novo mesto, Novo mesto

Samoupravna skupnost za zapo­
slovanje Novo mesto, Novo mesto 

Regionalna zdravstvena skupnost 
Novo mesto, Novo mesto

Medobčinski odbor za Dolenjsko 
Gospodarske zbornice Slovenije, 
Novo mesto

Občinska konferenca ZKS Novo 
mesto. Novo mesto

Občinska konferenca SZDL Novo 
mesto, Novo mesto 

Občinska konferenca ZSMS Novo 
mesto, Novo mesto 

Občinski sindikalni svet Novo 
mesto, Novo mesto

Občinski odbor ZZB NOV Novo 
mesto, Novo mesto

Medobčinski svet SZDL za 
Dolenjsko Novo mesto, Novo mesto 

Medobčinski svet ZKS za Dolenj­
sko Novo mesto. Novo mesto

Medobčinski svet ZSMS Novo 
mesto Novo mesto, Novo mesto 

Medobčinski svet za Dolenjsko 
ZSS, Novo mesto

Občinski odbor RK Novo mesto, 
Novo mesto

Dolenjska turistična zveza Novo 
mesto, Novo mesto

Društvo ljudske tehnike Novo 
mesto, Novo mesto

Društvo pravnikov v gospodarstvu 
Novo mesto, Novo mesto

Slavistično društvo Dolenjske, 
Novo mesto

Občinska zveza prijateljev mladi­
ne Novo mesto, Novo mesto

Društvo samoupravljalcev Novo 
mesto. Novo mesto

Občinska gasilska zveza Novo 
mesto. Novo mesto

Arhiv bo prevzemal tudi arhivsko 
gradivo pravnih prednikov in prav­
nih naslednikov v tem členu navede­
nih pravnih oseb in društev.

2. člen
Družbene pravne osebe in dru­

štva, ki imajo dokumentarno gradi­
vo in izvira iz časa do 9. 5. 1945 
oziroma

-  do nacionalizacije 5. 12. 1946 
oziroma 28. 4. 1948, kadar gre za 
gradivo gospodarskih podjetij,

-  do 18. 7. 1946, kadar gre za 
gradivo zadrug, morajo to gradivo v 
celoti izročiti arhivu.

3. člen
Družbene pravne o,scbe in društva 

iz 1. in 2. člena te odredbe morajo 
sodelovati z arhivom pri ugotavlja­
nju, odbiranju in izročanju ahrivske- 
ga gradiva arhivu ter pri vodenju 
evidence o njem in morajo za izvaja­

nje obveznosti po določbah zakona 
zagotoviti potrebna sredstva in stro­
kovno usposobljene delavce.

4. člen
Družbene pravne osebe in dru­

štva, katerih arhivsko gradivo ne bo 
prevzemal arhiv, morajo to gradivo 
trajno hraniti, ga varovati in omogo­
čati njegovo uporabo; drugemu 
imetniku lahko odstopijo arhivsko 
gradivo le s pristankom arhiva.

Družbene pravne osebe in društva 
iz prejšnjega odstavka imajo pravico 
do pojasnila, kaj je  arhivsko gradivo 
v smislu 58. člena zakona.

V primeru, da je arhivsko gradivo 
posamezne družbene pravne osebe 
ali društva iz prejšnjega odstavka 
potrebno zaradi dopolnitve gradiva, 
ki ga je že prevzel arhiv na podlagi
1. člena te odredbe, bo o izročitvi 
tega gradiva arhivu odločil za kultu­
ro pristojni upravni organ občine z 
odločbo.

5. člen
Določila 2. in 4. člena te odredbe 

se ne nanašajo na dokumentarno 
gradivo, iz katerega se odbira arhiv­
sko gradivo, za katerega opravljajo 
naloge varstva v skladu z zakonom 
Arhiv SR Slovenije in organi iz 100. 
člena zakona.

6. člen
Ta odredba se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem listu in začne 
veljati 8 dan po objavi.

Številka: 03 2 -0 3 /8 0
Datum: 22. 12. 1981

Predsednik 
komiteja za družbeni razvoj 

MILAN JAKOPIN, 1. r.

311.
Na podlagi 26. člena zakona o 

financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skup­
nostih (Uradni list SRS št. 39/74) 
in 107. ter 240. člena statuta obči­
ne Novo mesto (Skupščinski Dolenj­
ski list št. 5 /79) je skupščina občine 
Novo mesto na seji zbora združene; 
ga dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. decembra 1981 
sprejela

ODLOK 
o začasnem financiranju prora­
čunskih potreb občine Novo 
mesto v I. trimesečju 1982

1. člen
Proračunske potrebe občine 

Novo mesto sc v prvem trimesečju 
1982 do sprejetja proračuna za leto 
1982 financirajo na podlagi tri­
mesečnega načrta prihodkov in od­
hodkov po splošnih določbah prora­
čuna za leto 1981 s tem, da se 
sredstva za skupno porabo dodelju­
jejo upravičencem ločeno od ostalih 
sredstev.

2. člen
V času začasnega financiranja se 

smejo uporabiti sredstva sorazmerno 
v enaki višini, kolikor jih je bilo 
uporabljenih v istem obdobju prejš­
njega leta, vendar največ četrtina 
vseh prihodkov, ki so razporejeni v 
proračunu za leto 1981.

3. člen
Prihodki in odhodki po tem odlo-

rv u  s v  s v s i a v i i i  u c i  j J i U i a u u i i d  U U C IIIC

Novo mesto za leto 1982.

4. člen
Izvršni svet občinske skupščine je 

pooblaščen, da v primeru neenako­
mernega dotoka proračunskih pri­
hodkov odloča o najetju posojila iz 
rezervnega sklada in v skladu s 1. in
2. členom tega odloka sprejme 
finančni načrt prihodkov in do­
hodkov.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1982.

Številka: 400—01/81
Datum: 28. 12. 1981

Predsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto 
UROŠ DULAR, 1. r.

312.
Na podlagi 16. člena zakona o 

urbanističnem planiranju (Uradni 
list SRS, št. 16/67, 27/72 in 8/78), 
223. člena statuta občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski list št. 
5 /79) in v smislu 2. odstavka 8. 
člena zakona o prenehanju lastnin­
ske pravice in drugih pravic na 
zemljiščih, namenjenih za kom­
pleksno graditev (Uradni list SRS, 
št. 19/76) je občinska skupščina na 
seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 28. de­
cembra 1981 sprejela naslednji

ODLOK 
o razglasitvi splošne prepovedi 
prometa z zemljišči, prepovedi 
parcelacije zemljišč ter prepove­
di graditve in spremembe kultu­
re zemljišča za zazidalno ob­
močje nadomestnih kmetij na 
Brodu

1. člen
Za zazidalno območje nadomest­

nih kmetij na Brodu, ki obsega 
zemljišča, označena s parcelnimi 
številkami: 733, 775/2, 776/1, 
776/2, 779/2, 781, 782, 783, 784, 
785, 786, 787, 788, 789, 811, 812, 
813, 814, 819/1, 819/3, 820/1, 
820/2, 820/3, 820/4, 820/5,
820/6, 820/7, 820/8, 820/9,
820/14, 822, 824/1, 734/1 del, 
734/2  del, 779/1 del, 808/2 del, 
8 24/del, st p 218, stp. 287, 293 stp 
324 stp , 435 stp. 469 stp. 504 stp, 
545 stp , pot 819/2, pot 820/10 in 
1330 pot k. o. Šmihel pri Novem 
mestu, bo izdelan zazidalni načrt.

2. člen
Na območju iz prvega člena tega 

odloka se razglasi splošna prepoved 
prometa z zemljišči, prepoved par­
celacije zemljišč, prepoved graditve 
in spremembe kulture zemljišč (v 
nadaljnjem besedilu: splošna prepo­
ved).

3. člen
Splošna prepoved velja do sprejet­

ja odloka o prenehanju lastninske 
pravice in drugih pravic na zemlji­
ščih, ki jih bo obsegal zazidalni 
načrt.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan

D
O

LE
N

JSK
I 

LIST 
ŠT 

- 
53 

(1690) 
- 

31. decem
bra 

1981 
ST

R
A

N



ST
RA

N 
10 

D
O

L
EN

JS
K

I 
LI

ST
 

ŠT 
- 

53
.(1

69
0)

 
- 

31
. 

de
ce

m
br

a 
19

81 ŠTEVILKA 31 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 464-05 /81  
Datum: 28. 12. 1981

Predsednik 
Skupščine občine 

Novo mesto 
UROŠ DULAR, 1. r.

313.
Na i podlagi 2. odstavka 38. 

člena zakona o varstvu živali pred 
kužnimi boleznimi (Uradni list SRS, 
št. 18/77 in 1/78), pravilnika o 
ukrepih za zatiranje in izkoreninje­
nje stekline (Uradni list SFRJ, št. 
34/80) .je izvršni svet skupščine 
občine Novo mesto na seji dne 5. 
januarja 1982 sprejel

ODREDBO 
o ukrepih za preprečevanje, za­
tiranje in izkoreninjenje stekli­
ne v občini Novo mesto

1. člen
S to odredbo se na območju 

občine, ki je ogrožena od stekline, 
odreja kontumac psov in mačk.

2. člen
V času kontumaca morajo biti psi 

privezani ali zaprti, kadar pa so 
zunaj bivališča, morajo biti na vrvici 
in z nagobčnikom.

Mačke morajo biti v času kontu­
maca zaprte.

Prepovedan je promet psov in 
mačk.

3. člen
Vsi psi morajo biti preventivno 

cepljeni proti Oteklini, takoj ko do- 
polnejo 4 mesece starosti in če je 
treba tudi druge za steklino dovzet­
ne živali.

, 4. člen
Ne glede na drugi člen tega pravil­

nika se smejo izven naseljenih krajev 
prosto gibati službeni psi JLA in 
milice, psi reševalnih ekip in psi, ki 
vodijo slepe.

5. člen
Pse je  dovoljeno uporabljati za 

lov, če so bili dvakrat na leto 
zaščitno cepljeni proti steklini, če 
imajo pasjo znamko in če so imuni 
proti steklini. Na lov se mora pse 
peljati na vrvici, po lovu pregledati 
na eventuelne ugrize in domov pelja­
ti na vrvici.

6. člen
Za pse in mačke, ki se prikazujejo 

na razstavah, je  treba pred razstavo 
priskrbeti potrdilo o zaščitnem cep­
ljenju in potrdilo o preizkusu na 
steklino z negativnim izvidom.

7. člen
Na območju občine je treba po­

končati vse pse in mačke katerih 
posestniki ne upoštevajo predpisane­
ga kontumaca.

Člani lovskih organizacij in ve- 
terinarsko-higienska služba so pri­
stojni in dolžni pokončati:

-  neregistrirane in necepljene 
pse,

-  pse brez znamkice,
-  pse, ki niso privezani ali zunaj 

bivališča niso na vrvici in z nagobč­
nikom,

-  mačke, ki niso zaprte.
Lastnikom, v drugem odstavku

navedenih živali ne pripada odškod­
nina za pokončane živali.

Živali, ki so prišle v stik z živaljo 
zbolelo za steklino, oz* živaljo, za 
katero se sumi, da je zbolela za 
steklino je treba ubiti, oziroma za­
ščitno cepiti, vendar morajo biti 3 
mesece po stiku zaprte v karanteni.

Prepoved se odnašanje živalskih 
proizvodov, živalskih surovin in 
predmetov, s katerimi se lahko pre­
nese steklina iz okuženega dvorišča 
in od drugod.

8. člen
Lovske družine so dolžne pokon- 

čevati lisice, volkove, glodalce in 
drugo škodljivo divjad in rezultate 
mesečno poročati veterinarski in­
špekciji.

9. člen
Sveti krajevnih skupnosti so dolž­

ni na svojem območju sodelovati pri 
izvajanju določil te odredbe in po­
svetiti posebno pozornost preventiv­
nemu cepljenju psov.

Občani so dolžni o gibanju živali 
navedenih v drugem odstavku 7. 
člena in drugih živali, ki bi se 
nenaravno vedle nemudoma obvesti­
ti veterinarsko organizacijo.

10. člen
Trupla pokončanih živali iz 8. 

člena morajo člani lovske organiza­
cije takoj zapakirati v nepropustno 
vrečo in jo z označbo kraja in dneva 
odstrela, oz. najdbe takoj poslati 
najbližji veterinarski organizaciji, 
Dolenjski velerinarski zavod Novo 
mesto v Novem mestu ali izpostave 
v Šentjerneju in Žužemberku.

Veterinarska organizacija preskrbi 
za laboratorijski pregled možganov 
take živali, veterinarska-higienska 
služba pa za neškodljivo odstranitev 
trupla.

11. člen
Odiranje trupel psov, mačk, lisic, 

volkov in drugih dlakastih živali je 
dovoljeno pod naslednjimi pogoji:

-  oseba, ki odira trupla omenje­
nih živali, mora biti zaščitno ceplje­
na proti steklini, ne sme imeti po­
škodb na glavi in rokah in mora biti 
usposobljena za to delo,

-  da ima, ko odira trupla, na sebi 
zaščitno obleko, rokavice, masko in 
obutev ter da ima ustrezen pribor za 
jemanje materiala za laboratorijski 
pregled (skalpel, škarje, nož, dleto, 
kladivo, žago, steklenice zajemanje, 
pakiranje in pošiljanje materiala) ter 
dezinfekcijska sredstva,

-  da je  spravljena vreča s kožo v 
posebnem prostoru, dokler se ne 
dobijo izvidi preiskav. Če je izvid 
pozitiven oz. če je  žival obolela, je 
treba vrečo skupaj s kožo uničiti, če 
je izvid negativen, oz. če je  žival 
zdrava pa se sme koža dati v pro­
met.

12. člen
Lovska organizacija mora prijaviti 

pristojnemu občinskemu organu 
veterinarske inšpekcije odstrel druge 
dvijadi, ki se je  nenaravno vedla in 
ravnati s truplom v smislu 10. člena 
odredbe..

13. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem te 

odredbe opravlja pristojni občinski

organ veterinarske inšpekcije.

14. člen
Kršitev določb te odredbe sc 

kaznuje po zakonu o varstvu živali 
pred kužnimi boleznimi, ki ogrožajo 
vso državo (Uradni list SFRJ, št. 
43/76).

15. člen
Členi 5 , 10. in 12. veljajo začas­

no le za področje lovskih družin 
Orehovica. Šentjernej, Škocjan, Oto­
čec.

Za ostale lovske družine pa le za 
sumljive živali.

16. člen
Ta odredba začne veljati takoj po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. Številka: 3 2 2 -0 2 5 /8 1 -2

Datum: 5 /1 -1982
Predsednik 

izvršnega sveta skupščine 
občine Novo mesto 

JANKO GOLEŠ.I. r.

Občina Trebnje
314.

Na podlagi 4. odstavka 26. člena 
zakona o financiranju splošnih druž­
benih potreb v družbenopolitičnih 
skupnostih (Uradni list SRS, št. 
39/74) je skupščina občine Trebnje 
na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 28.
12. 1981 sprejela

STRAN 263

ODLOK 
o začasnem financiranju sploš­
nih družbenih potreb v občini 
Trebnje v prvem trimesečju 
1982

1. člen
Potrebe občinskih organov in 

drugih uporabnikov sredstev splošne 
porabe v občini Trebnje se v prvem 
trimesečju 1982 do sprejetja prora­
čuna občine za leto 1982 začasno 
financirajo na podlagi občinskega 
proračuna za leto 1981.

2. člen
Odhodki iz 1. člena ne smejo 

presegati 25 odstotkov .odhodkov 
izvršenih po proračunu za leto 
1981.

3. člen
Odhodki, izvršeni po tem odloku, 

so sestavni del prbračuna občine 
Trebnje za leto 1982 in se morejo 
izkazati v njegovem zaključnem ra­
čunu.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1982.

Številka: 4 0 2 -0 3 1 /7 7 -1 0
Datum: 28. 12. 1981

Predsednik 
Skupščine občine

TONE ŽIBERT, 1. r.



STRAN 264 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 3.1

Za stanovanje je potrebno varčevati

J a . . .  z  žen o  sva  s e  odločila. Enostavno zače la  
sva in vztrajala do  konca. Kar s e  dela  t ič e — p rece j 
sva  sam a delala, nekaj so  nama pom agali tudi 
znanci p a  prijatelji. Pri denarju je  bilo malo težje. 
Nam ensko sva  varčevala ž e  p rece j ča sa  p red  
gradnjo. Poleg kreditov o d  delovne organizacije  
sva  dobila š e  dolgoročne kredite o d  banke.

Pri reševanju stanovanjskega problema vam banka pomaga 
s posojilom, ki si ga lahko pridobite:

če namensko varčujete z rednimi mesečnimi pologi ali 
z enkratnim pologom,

z vezavo dinarskih sredstev ali dinarske protivrednosti 
prodanih konvertibilnih deviz,

s predhodnim varčevanjem in vezavo privarčevanih 
sredstev.

Višina posojila je odvisna od oblike varčevanja in varčevalne 
dobe.
Vse podrobnejše informacije vam bodo dali v naši enoti 
temeljne banke združene v Ljubljansko banko-združeno 
banko.

/

/ O  ljubljanska banka


